)'HWÜá⑤ 4'

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO DOS PARTICIPANTES.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS. FASE DE LANCES E
HABILITACÃO E FASE DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL N' 05/2020-LESA

Aos 30 (trinta) dias do mês de março de 2020, às 13h30min, reuniu-se a o Pregoeiro e Equipe de Apoio,
os Senhores: TRAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS -- Pregoeiro Oficial, MACIEL
MANOEL FARIAS DA SILVA, Equipe de Apoio e o Senhor VANESSON PASSOS DE JESUS -
Equipe de Apoio, nomeados através da portaria n' 18-A/2019, datada de 12 de novembro de 2019, na
Sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada à Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto --
Tianguá-CE, para fazer recebimento dos documentos de Credenciamento, Envelope de Proposta de
Preços, realização da Fase de Lances e Habilitação. Iniciada a sessão, o Pregoeiro solicitou à equipe de
apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados para o credenciamento, momento em que
cora constatada a presença das empresas licitantes: A. IGOR FURTADO LIMA EVENTO$EPP --
inscrita no CNPJ: 05.951.857/000]-00, Administrador ANTONIO IGOR FURTADO LllMA, a empresa
LISANDRO S. LIÇA-ME, inscrita no CNPJ: 24.325.827/0001-33, Administrador LISANDRO
SOUSA LIMA, CPF: 720.200.083-00, empresa MOTA JR CONSTRUÇÕES-ME inscrita no CNPJ
09.640.652/0001-65. Procurador -- FRANCISCO NARCELIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA. CPF:
10] .761.013-49, empresa ANTONIO DELVIRO LOPE$ ME, inscrito no CNPJ: 74-152.059/0001-
31, Administrador ANTONIO DELVIRO LOPES -- CPF: 357.290.073-53, empresa AGUIAR
SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 11.132.053/0001-82,
ADMINISTRADOR BENEDITO ALBUQUERQUE DE AGUIAR, CPF: 936.183.793-15. Em
seguida o Senhor Pregoeiro faz suas considerações iniciais à todos os presentes e prossegue com a
análise dos Documentos de Credenciamento, so]icita ao ]ícitante e equipe de apoio para que façam
vistas e rubricas no mesmos, onde após análise minuciosa faz constar que as licitantes encontram-se
devidamente CREDENCIADAS, tendo cumprido todas as exigências editalícias para a presente fase, o
Senhor Pregoeiro indaga ao presente se está em comum acordo para o resultado, momento em que o
mesmo responde que ''sim". Em continuidade o senhor Pregoeiro informa que a partir deste momento,
encerra-se a fase de Credenciamento, onde não serão mais afeitos quais quer documentos de forma a
alterar o conteúdo original dos que já estão juntos ao presente Processo. Em seguida o Pregoeiro
prossegue com a abertura do Envelope de Proposta de Preços das licitantes, solicita que os mesmos
juntamente com a equipe de apoio faça vistas e rubricas onde após análise minuciosa faz contar que a
empresa licitante MOTA JR CONSTRUÇÕES-ME encontra-se CLASSIFICADA com menor preço
arrematado em R$ 45.000.00 (quarenta e cinco mil reais). Analisando a Habilitação, constamos a
ausência de Certidão de falência ou concordata, de acordo com item 6.4.1 dos termos editalícios, onde a
mesma está INABILITADA. Prosseguindo a fase de lances, a empresa A. IGOR FURTADO LAMA
EVENTOS-EPP arrematou eln seguida o referido item com valor inícíalem R$ 67-500,00 (sessenta e
sete mne quinhentos reais). Por insistentes vezes negociando um menor valor com o licitante, o mesmo
indagou que não consegue baixar o valor arrematado. O Senhor Pregoeiro prossegue com a abertura do
Envelope de Habilitação da licitante arrematante, disponibiliza os documentos para que a equipe de
apoio e o mesmo façam suas vistas e rubricas, onde após análise minuciosa constata que a empresa
encontra-se devidamente HABILITADA, o senhor Pregoeiro declara a licitante vencedora para o
presente item, indaga o mesmo se estar de comum senso para o resultado, momento em que o mesmo
respondeu que 'Sim". Isto feito o Senhor pregoeiro indaga ao Licítante presente se o mesmo tem
intenção de interpor recurso, onde o mesmo responde que não e abre mão dos prazos reRlrsais. Desta .x

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.b
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

®- ra de r

H'

forma o Pregoeiro Adjudica o presente processo na forma do Incisa XX, art. 4' , da Lei l0.520/2002.
Finalmente, de tudo, se Fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada
pejo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio, bem como o Representante da empresa ]icitante no transcorrer
da sessão. Tianguá/CE, 30 de Março de 2020.

F
REGOEIRO

QulPK D
010:

QuiPK D
010:

COhllSSAO PEjiMANENTE DE LÍCITA .0
NOME

.GO PEREIRA ANDRADE E
ASCONCELOS

.CIEL MANOEL FARIAS DA SIL\a

HNESSON IHSSOS DE JESUS

ALBUQUERQUE
-36.183.793-15

DE AGUÇAR. CPF
B.«.L# .'&,

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 367í-2888

DEMAIS PARTICIPANTES   ASSINATURA
1- A. IGOR FURTADO LAMA EVENTOS-EPP
nscrita no CNPJ: 05.951.857/0001 00
ADMINISTRADOR - ANTONIO IGOR
FURTADO LIMA

Z

LISANDRO S. LAMA ME inscrita no CNPJ
4.325.827/000] 33

4DMIN ISTRADOR LISANDRO SOUSA
CIMA. CPF: 720.200.083 00

:..L \.-« 7.-
MOTA JR CONSTRUÇOES-ME inscrita no

=N P.1: 09.640.652/0001 65
)ROCURADOR FRANCISCO NARCELIO
:AVALCANTE DE OI,IVEIRA. CPF;
lO ] .76] .013-49
+- ANTONIO DELVIRO LOPES ME. inscrito no
:NPJ: 74.] 52.059/0001-3 1 ADMINISTRADOR-
4NTONIO DELVIRO LOPES CPF:
;57.290.073 53
5- AGUÇAR SERVIÇOS & ASSESSORIA
.TDA ME. inscrita no CNPJ: 1] .132.053/0001 82.

'8

.J<Z

Z

.9
<

N'

'<--'

0<

zà

0
<

<

SI
Z

Z

a.
0

n.

<

>

Z
<

0-

..⑩ 0

0
d in IN le